
  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 1 9  

 на Столичния общински съвет 

  от 21.12.2017 година 

За определяне статута на въведените експериментални промени за 
основни автобусни и трамвайни линии, както и експериментално 
продължение/въвеждане в експлоатация на основни линии на масовия 
градски транспорт. 

На основание чл.17, ал.4, т.1 и ал.5 от Закона за автомобилните 
превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за условията и 
реда за утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на 
обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. Одобрява предложението - считано от 01.01.2018 година, 
въведените/нововъведени промени в експлоатацията на основни линии от 
масовия градски транспорт да придобият постоянен статут, съответно: 

1.1. Автобусна линия № 10: частично променен маршрут в посока 
кв.„Бусманци" - от ул. „Поручик Неделчо Бончев" наляво по ул. 
„Подпоручик Йордан Тодоров", обратен завой на метростанция "Софийска 
Света гора", ул. „Подпоручик Йордан Тодоров", наляво по ул. „Поручик 
Неделчо Бончев" и по маршрута си и разкрита допълнителна еднопосочна 
спирка в района на метростанция "Софийска Света гора", съответстваща на 
посоката на движение на автобусите към кв. „Бусманци". 

1.2. Автобусна линия № 63 - в почивните и празнични дни курсовете 
на линията да бъдат с удължен маршрут от крайната спирка „ул. Бялата 
чешма” през планината Витоша до местността „Златните мостове” - 
двупосочно. 

1.3. Автобусна (експресна) линия № 163 - сезонно разкриване (всяка 
календарна година за периода от 01.04. до 17.09. /вкл./) с маршрут: бул. 
„Цар Борис III" - местност „Златните мостове" (аналогичен на автобусна 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



линия № 63) с работно време във върховите периоди на 
предпразник/празник и обслужвани двупосочни спирки - „бул. Цар Борис 
III", „ж.к. Красно село", "Ул. Тодор Каблешков", „НИМ", „кв. Бояна", 
"Бялата чешма", "Тихия кът", "Дендрариум" и "Златните мостове". 

1.4. Автобусни линии № 76, 94, 102, 280 и 113 - променен брой 
автобуси. 

1.5. Автобусна линия № 112: спиране от експлоатация на линията. 
1.6. Автобусна линия № 122 - режим на работа само в предпразник и 

празник. 
1.7. Автобусна линия № 404 - променен маршрут (само в посока АТ 

Дружба): след кръстовището бул. "Христофор Колумб" - бул. "Проф. 
Цветан Лазаров", направо по бул. "Проф. Цветан Лазаров" до бул. 
"Кръстьо Пастухов", наляво по бул. "Кръстьо Пастухов" и надясно по ул. 
"Кап. Димитър Списаревски" и по маршрута си, като допълнително 
обслужваща спирка е съществуващата с код 0373 "Бул. Христофор 
Колумб" за тролейбусна линия № 4 и автобусни линии № 204 и 384, и 
увеличен брой коли. 

1.8. Автобусна линия № 304 - нова линия с удължен маршрут: от ж.к. 
„Дружба 2" (крайна станция на тролейбусна линия № 4 и автобусни линии 
№№ 88, 204 и 384) по маршрута на автобусна линия № 204 по ул. 
"Обиколна", ул. "Димитър Пешев", наляво по бул. "Проф. Цветан 
Лазаров", наляво по бул. "Христофор Колумб", бул. "Цариградско шосе", 
бул. "Евлоги и Христо Георгиеви" и по бул. "България", надясно по 
локалното платно на Околовръстен път в посока НИМ, южно локално 
платно, надясно по централното пътно платно на Околовръстен път и по 
бул. "България" по маршрута двупосочно, с крайна спирка на паркинга 
пред НИМ и начална - съществуващата такава с код 1464 "НИМ" на 
Околовръстен път в посока ж.к. „Младост" за автобусни линии № 63 и               
№ 111. 

1.9. Автобусна линия № 314 - с удължен маршрут: от обръщателното 
колело „ж.к. „Младост 1” по бул. „Андрей Сахаров”, надясно по бул. 
„Андрей Сахаров”, надясно по бул. „Александър Малинов”, наляво по ул. 
„Филип Аврамов”, надясно по ул. „Свето Преображение", наляво по ул.  
„д-р Атанас Москов", по източната пътна връзка на бул. „Александър 
Малинов" и Околовръстен път, по южното локално платно на 
Околовръстен път по ул. „Рачо Петков Казанджията", ул. „Бистришко 
шосе” (по маршрута на автобусни линии 69 и 70) до спирка „с. Бистрица” - 
двупосочно, и намален брой коли. 

1.10. Автобусна линия № 294 с променен маршрут: от Студентски 
град (по досегашния маршрут) до кръстовището на ул. „Йордан Йосифов" 
и ул. „Акад. Стефан Младенов", наляво по ул. „акад. Стефан Младенов" по 
ул. „Никола Габровски", надясно по бул. „Д-р Г. М. Димитров", надясно по 
бул. „Св. Климент Охридски", надясно по ул. „8-ми декември', надясно по 



ул. „Акад. Стефан Младенов", наляво по ул. „Йордан Йосифов" и по 
маршрута си. 

2. Възлага изпълнението по т.1 на кмета на Столична община. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 21.12.2017 г., Протокол  № 45,  точка 27 от дневния 

ред, по доклад № СОА17-ВК66-8736/13.12.2017г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


